

PROTOKÓŁ

Z XII SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 14 MARCA 2016 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmiecniak oraz Sekretarz Gminy Pani Maria Rzuczkowska.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że w punkcie 14 porządku obrad planowane było podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie GOPS w Odrzywole, lecz Uchwała ta została wycofana, zaś w to miejsce zaproponował wprowadzenie Uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy typu „A i B” w Myślakowicach.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Wobec braku chętnych, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Wszyscy radni byli za przyjęciem porządku obrad w brzmieniu zawierającym zmianę w punkcie 14.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z wykonania Planu Finansowego SP ZOZ w Odrzywole za 2015 rok.
6. Plan Finansowy SP ZOZ w Odrzywole na 2016 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2016 – 2022.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2016 roku.

10. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie na 2017 rok środków na utworzenie funduszu sołeckiego.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą .
12. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Odrzywół z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami Za 2015 rok.
13. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin wynikających z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016.
14. Podjęcie Uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B w Myślakowicach.
15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Odrzywół w 2015 roku.
16. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy W Rodzinie w Gminie Odrzywół na lata 2016-2020.
17. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Wobec braku głosów , Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie, w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy.

Pan Wójt poinformował, że od 20.01.2016 roku podjął następujące Zarządzenia:

1) Zarządzenie Nr 58 w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Odrzywole i wyjaśnił, że chodzi tu o likwidację jednego Referatu – Referatu Gospodarki Komunalnej. Obecnie będzie jeden Referat Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Przestrzennej, którego Kierownikiem będzie Pan Macierzyński, zaś dotychczasowy Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Pan Godziński będzie jednym z pracowników tego Referatu.

Ponadto Pan Wójt poinformował, że zmiany organizacyjne dotyczą również GOPS, który będzie prowadził tzw. program „500+”, oraz do GOPS został przesunięty Fundusz Alimentacyjny.

2) Zarządzenie Nr 59 w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami.

3) Zarządzenie Nr 60 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Gminy do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego programu „Rodzina 500+”.

Pan Wójt wyjaśnił tu, że wnioskami o wypłatę świadczenia na pierwsze dziecko będzie się zajmowała Pani Balcerak, ponieważ prowadzi w GOPS naliczanie świadczeń rodzinnych. W programie „Rodzina 500+” o uzyskanie świadczenia na pierwsze dziecko decyduje próg dochodowy, a Pani Balcerak ma wszystkie dokumenty dotyczące świadczeń rodzinnych, które nadal będą wypłacane.

Wnioski na drugie i kolejne dziecko przyjmować będzie Pani Jastrzębska.

Pan Wójt poinformował też, że w celu ułatwienia składania wniosków o świadczenie z programu „Rodzina 500+” zostały uruchomione dyżury pracowników w soboty w Urzędzie Gminy w godzinach od 9⁰⁰ do 11⁰⁰.

Ponadto pracownicy zostali również rozesłani do świetlic, gdzie będą pomagać w wypełnianiu wniosków.

Pan Wójt podkreślił, że wnioski można składać od kwietnia do czerwca i jeżeli ktoś złoży wniosek dopiero w czerwcu, to i tak otrzyma świadczenie z wyrównaniem od kwietnia.

Odnosnie wniosków do ARiMR, można te wnioski składać od 15 marca, lecz my będziemy je składać od 1 kwietnia.

Pracownice są już przeszkolone, będą jednak jeszcze dodatkowo przeszkolone w ARiMR z próbnym wypełnianiem wniosków, by jakość wypełniania tych wniosków była jak najlepsza. Wnioski te będą przez pracownika Urzędu Gminy raz w tygodniu zawożone do Przysuchy.

Pan Wójt odniósł się też do pytań, które do niego docierają w sprawie odbierania śmieci.

Stwierdził, że dotychczasowa umowa z firmą odbierającą śmieci obowiązuje do końca czerwca 2016 roku.

W najbliższym czasie będzie przygotowany nowy przetarg, być może, podobnie jak obecnie obowiązująca umowa, która została zawarta w porozumieniu z sąsiednimi gminami, również przygotowywany przetarg będzie obejmował te gminy.

Pan Wójt zapowiedział też, że od poniedziałku tj. 21.03.2016 roku w Urzędzie Gminy będzie przez dwa tygodnie czynna wystawa edukacyjna o początkach polskiej przedsiębiorczości i zachęcił do jej obejrzenia.

Wobec braku pytań do Pana Wójta w tym punkcie porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłego na Sesję Dyrektora SP ZOZ

dr Andrzeja Majchrzaka, przypomniał radnym, że materiały dotyczące dwóch kolejnych punktów obrad radni otrzymali przed Sesją i oddał głos Dyrektorowi SP ZOZ.

Ad.5

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SP ZOZ W ODRZYWOLE ZA 2015 ROK

Dyrektor SP ZOZ Doktor Andrzej Majchrzak stwierdził, że z powodu choroby księgowej on postara się odpowiedzieć na ewentualne pytania radnych. Doktor Majchrzak podkreślił, że nie ma zagrożenia finansowego w 2016 roku, choć będzie to rok dosyć trudny ze względu na konieczność wypłaty trzech „jubilatek” i jednej odprawy emerytalnej.

Wyraził przy tym nadzieję, że nie będzie konieczności zadłużania się.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do dr Majchrzaka z pytaniem, z czego wynika ubytek pacjentów zarejestrowanych w SP ZOZ w Odrzywole oraz czy są przejścia pacjentów z SP ZOZ w Odrzywole do innych miejscowości.

W odpowiedzi dr Majchrzak stwierdził, że liczba pacjentów zarejestrowanych w SP ZOZ w Odrzywole jest płynna. Są zarówno odejścia, jak i rejestrowani są nowi pacjenci.

Ponadto dr Majchrzak stwierdził, że bywają przypadki, gdy ktoś korzysta z porady w innym ZOZ, to nakazują mu podpisać deklarację przejścia do tego ZOZ i pacjent nie do końca świadomie podpisując taka deklarację przepisuje się, potem zaś wraca do SP ZOZ w Odrzywole.

Generalnie zdaniem dr Majchrzaka liczba pacjentów utrzymuje się na tym samym poziomie.

Wobec braku dalszych pytań do dr Majchrzaka Przewodniczący Rady Gminy podziękował doktorowi i zaproponował przejście do kolejnego punktu obrad, czyli do punktu 7, ponieważ punkt 6 tj. Plan finansowy SP ZOZ w Odrzywole na 2016 rok został omówiony w punkcie 5.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2016 – 2022.

Przewodniczący Rady Gminy wobec nieobecności Pani Skarbnik udzielił głosu Wójtowi Gminy, który pokrótce objaśnił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2016-2022. Zmiany te są skutkiem zmian w budżecie.

Do planu wydatków i dochodów wprowadzono zakup samochodu dla OSP Odrzywół, ponadto zwiększono środki na wcześniejszą spłatę kredytu. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII/85/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2016-2022, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

PODJEĆCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA ROK 2016

Ponownie głos zabrał **Pan Wójt** i stwierdził, że zmiany w budżecie na 2016 rok polegają na zwiększeniu przychodów w celu wcześniejszej spłaty kredytów, dodatkowo wprowadzono zmiany w załączniku inwestycyjnym tj.:

-zwiększono wydatki na opracowanie dokumentacji na budowę zbiornika retencyjnego w Cetniu

-wprowadzono nowe zadanie – zakup samochodu pożarniczego dla OSP Odrzywół

Pan Wójt stwierdził, że pojawiło się kilka programów dotacyjnych, z których najważniejszy to Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego. Są to środki unijne. Z tego programu można otrzymać 50% ceny zakupu nowego samochodu. Dodatkowo został złożony wniosek do Marszałka Województwa o 100 tysięcy złotych na dofinansowanie tego zakupu. Ponadto być może uda się uzyskać jakąś kwotę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Jeżeli te wszystkie starania się powiodą, to być może uda się zakupić nowy samochód przy nieznacznym udziale własnym.

-w zadaniach bieżących wprowadzono program rewitalizacji Gminy Odrzywół Pan Wójt wyjaśnił, że aby ubiegać się o środki chociażby np. na budowę zbiornika retencyjnego, czy ścieżek rowerowych, Gmina musi mieć opracowany Program Rewitalizacji Gminy.

Był ogłoszony konkurs na dotacje na opracowanie tego programu, został złożony wniosek, który przeszedł weryfikację formalną, teraz oczekujemy na weryfikację merytoryczną .

-wprowadzono również zadanie: zakup aparatów powietrznych na potrzeby OSP Kłonna

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Szymonowi Niemirskiemu, który wyjaśnił, że w przypadku zakupu nowego samochodu dla OSP Odrzywół, samochód Mercedes, który obecnie jest w posiadaniu

OSP Odrzywół zostanie niezwłocznie przekazany do OSP Wysokin.
OSP Wysokin dysponuje obecnie samochodem ponad 50-letnim.
Jeżeli chodzi o zakup aparatów powietrznych dla OSP Kłonna, to zakup taki wymuszają przepisy nakazujące konieczność ochrony górnych dróg oddechowych strażaka biorącego udział w akcji.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII/86/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ODRZYWÓŁ W 2016 ROKU

W punkcie tym jako pierwsza zabrała głos Sekretarz Gminy, która stwierdziła, że Rada Gminy do końca marca każdego roku jest zobowiązana uchwalić Program Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi, a Proponowany Program jest podobny do ubiegłorocznego.

Musi on być wcześniej skonsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Opinie taką Powiatowy Lekarz Weterynarii już wydał, została też zawarta umowa z lekarzem weterynarii Panem Markiem Kanią.

Zawarto też umowę na wyłapywanie zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku. Umowa ta została zawarta z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Przysusze. Z tytułu tej umowy gmina płaci ryczałt 500,00 zł netto miesięcznie.

Dodatkowo gmina jest zobowiązana płacić za każdego odłowionego psa.

W ubiegłym roku zostały odłowione 4 psy, a koszt to 500,00 zł netto na każdą sztukę.

Wójt poinformował, że koszt tego programu to około 10.000,00 złotych rocznie.

Oferta Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej była ofertą najtańsza i PGK zawarło ją tylko z tego powodu, że mają umowę na odbiór odpadów.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII/87/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2016 roku, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYODRĘBNIE W BUDŻECIE GMINY NA 2017 ROK ŚRODKÓW NA UTWORZENIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Wójtowi, który przypomniał, że Rada Gminy musi wyrazić zgodę na utworzenie funduszu sołeckiego i o taka zgodę zawniósował.

Ponadto Pan Wójt przypomniał, że warunkiem realizacji funduszu sołeckiego jest Uchwała zebrania wiejskiego w tym przedmiocie.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII/88/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2017 rok środków na utworzenie funduszu sołeckiego, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11

PODJEĆCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał zebranym, że na jednej z poprzednich Sesji Rady Gminy obecna była Pani Dyrektor SP ZOZ w Nowym Mieście i wówczas prosiła o ufundowanie kardiomonitorów dla szpitala.

Wobec braku głosów w tym punkcie **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII/89/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.12

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ODRZYWÓŁ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI ZA 2015 ROK

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała wyjaśniła, że dotyczy to w głównej mierze współpracy w zakresie pozyskiwania środków m.in. na działalność Kół Gospodyń Wiejskich z programu PIO.

W ubiegłym roku udało się pozyskać środki np. na zakup krzewów do nasadzeń wokół zbiornika w Kamiennej Woli. Mimo, iż składano również inne wnioski, środków nie udało się pozyskać.

Sprawozdanie z realizacji tego programu radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Ad.13

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZIN WYNIKAJACYCH Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2013-2016.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny przedstawiła Pani Monika Gapys zatrudniona w Urzędzie Gminy na stanowisku Asystenta Rodziny.

Sprawozdanie to stanowi załącznik do protokołu.

Nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15 minut przerwy, by radni mogli zapoznać się z projektem Uchwały wprowadzonym do porządku obrad przed Sesją.

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu **Wójtowi Gminy**.

Ad.14

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UTWORZENIA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY TYPU „A i B” W MYŚLAKOWICACH

Pan Wójt wyjaśnił, że został złożony do Wojewody wniosek o dotację w kwocie 270,00 tysięcy złotych na adaptację szkoły w Myślakowicach i wyposażenie 5 pracowni dla potrzeb projektowanego ŚDS.

Na terenie gminy do grupy osób, które mogłyby korzystać z tego Ośrodka można zaliczyć 33 osoby.

Na dzień dzisiejszy nie ma pewności czy gmina otrzyma tę dotację.

Podjęcie tej Uchwały zostało przyspieszone, ponieważ pojawiła się możliwość uzyskania z PFRON-u środków na zakup mikrobusu.

Z wnioskiem o tę dotację nie może jednak wystąpić Gmina, musi to zrobić podmiot, taki jak np. ŚDS.

Pan Wójt dodał, że Kurator wyraził zgodę na likwidację szkoły.

Podkreślił, że będzie jeszcze potrzebna Uchwała Rady Gminy w tej sprawie, ponieważ podjęta wcześniej Uchwała Rady Gminy była jedynie Uchwałą intencyjną.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy jest określony choćby przybliżony termin decyzji o przydziale środków.

Pan Wójt odpowiedział, że nie określonego terminu w tej sprawie.

Przewodniczący Rady kontynuując przypominał, że na poprzedniej Sesji Rady Gminy było podnoszone, że gdy nie otrzymamy dotacji na ŚDS, to szkoła w Myślakowicach nadal będzie utrzymywana.

Zapytał, co będzie gdy nie otrzymamy dotacji na utworzenie ŚDS, czy nadal szkoła zostanie utrzymywana, w sytuacji gdy zostanie już utworzony ŚDS, choćby tylko jeden podmiot w celu uzyskania dotacji na samochód.

Pan Wójt wyjaśnił, że w takiej sytuacji w Myślakowicach zostałaby utworzona Filia Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Odrzywole, już nie samodzielna szkoła, tylko filia.

Radny Pan Stanisław Glimasiński zapytał, czy dla potrzeb ŚDS byłaby w budynku szkoły przeprowadzana jakaś modernizacja i kiedy.

Pan Wójt wyjaśnił, że modernizacja będzie konieczna np. podjazdy, antypoślizgowe parkiety, inne roboty remontowe, wyposażenie pracownik, likwidacja np. progów, przerabianie łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych itp.

Wobec braku dalszych głosów **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII/90/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy typu „A i B” w Myślakowicach, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.15

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE ODRZYWÓŁ W 2015 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Pani Waśkiewicz z powodów osobistych musiała wyjść, ale radni otrzymali Sprawozdanie i jeżeli będą pytania, to zostaną do protokołu, a odpowiedź udzielona zostanie na następnej Sesji.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, ani zapytań do Sprawozdania.

W tej sytuacji **Przewodniczący Rady Gminy** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.16

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE ODRZYWÓŁ NA LATA 2016-2020.

Wprowadzenia do tego punktu porządku obrad dokonała Sekretarz Gminy, która stwierdziła, że poprzedni Program stracił ważność.

Program ten uchwalany jest na cztery lata. Do spraw związanych z przemocą w rodzinie powołana została komisja interdyscyplinarna. Komisja ta przeszła odpowiednie szkolenie. Zajmuje się ona problemami, które wynikają najczęściej z powodu nadużywania alkoholu. Problemy te, to przede wszystkim przemoc i kłótnie.

Komisja ta podejmuje działanie, gdy ktoś z członków rodziny zgłasza problem na Policję, która podejmuje interwencję i informację przekazuje do tej komisji. Komisja wówczas wzywa zarówno sprawcę jak i ofiarę i przeprowadza rozmowę zobowiązując sprawcę do odpowiednich zachowań, z których sprawca rozliczany jest przy kolejnym spotkaniu.

W 2015 roku zostało założonych 15 niebieskich kart. W przypadku 11 nastąpiła Poprawa i karty te zostały zamknięte. Na dzień dzisiejszy czynne są 4 karty, zaś zamknięte karty mogą być w każdej chwili ponownie aktywowane w przypadku pojawienia się przemocy.

Komisja działa społecznie, jedynym wydatkiem jest prenumerata miesięcznika zajmującego się tą problematyką.

Pan Wójt dodał, że nasza gmina jest jedną z nielicznych na Mazowszu, gdzie Komisja ta działa społecznie.

Wobec braku pytań ze strony radnych **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XX/91/2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 14.03.2016 roku** w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Odrzywół na lata 2016-2020, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.17

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Jako pierwszemu **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu **radnemu Panu Szymonowi Niemirskiemu**, który zwrócił się do Wójta z wnioskiem, by Pan Wójt wystąpił do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego

w sprawie nakazania rozbiórki pozostałości po wypalanych stodołach znajdujących się między ul. Praga , a cmentarzem.

Jako kolejny zabrał głos **radny Pan Marek Walczak**, który zapytał, czy nadal jest aktualny program utylizacji eternitu zdejmowanego z dachów i jeśli tak, to co należy zrobić, by z tego programu skorzystać.

Odpowiedzi udzielił **Pan Wójt**, który stwierdził, że po ubiegłorocznych doświadczeniach, gdzie wiele osób, które najpierw zgłosiły chęć skorzystania z tego programu wycofało się, postanowił w bieżącym roku zrobić przerwę. Na dzień dzisiejszy są trzy zgłoszenia z terenu całej gminy. Jest to stanowczo za mało, by zawierać umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska. Najlepszym wyjściem jest, aby osoby które w tym roku będą wymieniały dachy zmagazynowały eternit, który zostanie odebrany w przyszłym roku.

Pan Wójt zwrócił uwagę, by uczulić ludzi, żeby nie wyrzucali zdjętego eternitu byle gdzie, bo wszystkie pokrycia dachowe z eternitu na terenie gminy są zinwentaryzowane i wrywkowo będzie sprawdzane, czy ten eternit nadal stanowi pokrycie dachu. Jeżeli dach został zmieniony, to zostanie zawiadomiona Inspekcja Ochrony Środowiska, która w przypadku braku dokumentu potwierdzającego utylizację eternitu nakłada bardzo dotkliwe kary grzywny.

Radny Pan Rafał Dobrodziej zgłosił problem nie palących się lamp ulicznych w Wysokinie.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że prawdopodobnie chodzi o synchronizację urządzenia włączającego oświetlenie.

Radny Pan Andrzej Marszałek zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy planowana jest kontynuacja budowy kanalizacji w Odrzywole.

Podkreślił, że chodzi o tych kilka posesji, które nie zostały objęte kanalizacją przy ostatnio budowanej nitce kanalizacji z powodu sprzeciwu mieszkańców, by na terenie ich posesji umieścić przepompownię.

Pan Wójt stwierdził, że jedyna możliwość budowy tego odcinka uzależniona jest od zgody na budowę przepompowni zgodnie z wcześniejszym projektem lub budowa przepompowni na działce Pani Pikus i podłączenie przewiertem pod bramą Pana Gajewskiego do rury w rynku.

Na dotychczasowych spotkaniach ani Pani Michoń, ani Pan Gajewski nie wyrazili zgody.

Kontynuując wątek **radny Marszałek** zapytał, czy nie ma możliwości wykonania tego odcinka kanalizacji w kierunku ulicy Polnej.

Pan Wójt w odpowiedzi stwierdził, że można by to zrobić, lecz wiąże się to z niewspółmiernie wysokimi kosztami, jak też z uzyskaniem zgody właściciela którejs z działek na budowę przepompowni i rurociągu tłocznego.

Radny Pan Szymon Niemirski zapytał, czy była rozpatrywana możliwość puszczania tej kanalizacji pod chodnikiem lub jezdnią.

Pan Wójt stwierdził, że takiej możliwości nie ma, ponieważ kosztowałoby to kilka milionów złotych, a na taki wydatek gminy nie stać.

Radny Pan Jacek Korycki zapytał, czy jest możliwość zapobiegania niszczenia drogi przez korzenie rosnących przy drodze drzew.

Pan Wójt stwierdził, że jedyną możliwością zabezpieczenia drogi przed przerastaniem przez korzenie jest usunięcie drzew poza pas drogowy i kopanie rowów.

Jeżeli chodzi o drogę do Jelonka, to po jednej stronie można było wykopać rów, zaś po drugiej stronie jest około 40 właścicieli działek, którzy musieliby wyrazić zgodę na zajęcie części ich działek.

Ad.18

SPRAWY RÓŻNE

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę, że otrzymał od Wojewody Mazowieckiego pismo w sprawie wykonania Zarządzenia zastępczego zmieniającego do wprowadzenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Odrzywół obszarów udokumentowanych złóż kopalnych.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy o wyjaśnienia w tej sprawie.

Pan Wójt wyjaśnił, że w gminie powinny być dwa dokumenty planistyczne: Studium Zagospodarowania Przestrzennego i Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

W naszej gminie nie ma Planu Zagospodarowania Przestrzennego, natomiast Studium Zagospodarowania Przestrzennego w naszej gminie uchwalone było w latach dziewięćdziesiątych, potem uchwalono ustawę Prawo Górnicze.

Ustawa ta stanowi, że w Studium Zagospodarowania Przestrzennego musi być rozdział poświęcony geologii, czyli wskazaniu, gdzie na terenie gminy występują złoża kopalin.

Wobec faktu, że posiadane przez naszą gminę studium jest już bardzo stare, Prawdopodobnie zlecone zostanie wykonanie nowego studium w wersji elektronicznej, w którym już będzie wymagany przez Prawo Górnicze rozdział.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie XII Sesji VII kadencji Rady Gminy w Odrzywole.

Obrady zakończyły się o godzinie 17¹⁰.

Protokolowała, H. Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy
mgr Stanisław Gajda